[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  4 декабря 2014 г.  №  1109
      г. Курильск

О внесении дополнений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» и размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области
В соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области от 6 августа 2014 г. № 372 «О внесении изменений в постановление Правительства Сахалинской области от 04.09.2013 № 497 «Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, предоставление которых организуется в государственном бюджетном учреждении Сахалинской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести прилагаемые дополнения в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» и размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 21 мая 2014 г. № 505 (в редакции от 5 ноября 2014 г. № 1002).
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования  «Курильский городской округ».
Первый заместитель главы  администрации                                                      Н.С.Шутов
Приложение

к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

                                                                                            от  4 декабря 2014 г.  №  1109
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» и размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области

	№
	Наименование муниципальной услуги

	Структурное подразделение администрации Курильского городского округа, муниципальное казенное учреждение, предоставляющее  муниципальную услугу
	Нормативный правовой акт, согласно которому предоставляется муниципальная услуга структурным подразделением администрации Курильского городского округа, муниципальным казенным учреждением

	48
	Выдача справки о неиспользовании (использовании) гражданами права приватизации муниципальных жилых помещений
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 8 апреля 2013 года № 50

	49
	Предоставление информации о задолженности по арендной плате за муниципальное имущество
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 8 апреля 2013 года № 50

	50
	Прием заявлений на предоставление муниципального имущества в аренду
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 8 апреля 2013 года № 50

	51
	Предоставление сведений о муниципальной доле собственности в многоквартирных домах
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 8 апреля 2013 года № 50

	52
	Предоставление информации об ограничениях в использовании земельных участков
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 8 апреля 2013 года № 50

	53
	Предоставление земельных участков, находящихся в фактическом использовании с расположенными на них жилыми домами, в собственность бесплатно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 8 апреля 2013 года № 50

	54
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 8 апреля 2013 года № 50

	55
	Предоставление выписки из домовой книги, карточки учета нанимателя муниципального жилого помещения
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 8 апреля 2013 года № 50

	56
	Оформление разрешения гражданину на вселение в занимаемое им жилое помещение по договору социального найма временных жильцов
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 8 апреля 2013 года № 50

	57
	Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 8 апреля 2013 года № 50

	58
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 8 апреля 2013 года № 50

	59
	Выдача справки о составе семьи гражданам, зарегистрированным по месту жительства, месту пребывания в муниципальных жилых помещениях.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 8 апреля 2013 года № 50

	60
	Предоставление в собственность бесплатно земельных участков членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 8 апреля 2013 года № 50

	61
	Предоставление в собственность за плату земельных участков членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 8 апреля 2013 года № 50

	62
	Предоставление информации о предприятиях общественного питания, бытового обслуживания, торговли, связи

	Отдел экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение
об отделе экономики и прогнозирования администрации

муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 31.07.2008 № 70

	63
	Прием заявления о предоставлении молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение об отделе культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное постановлением администрации Положение об отделе культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 26 февраля 2014 г. № 211

	64
	Предоставление информации о творческих объединениях, кружках, действующих в учреждениях культуры, расположенных на территории муниципального образования «Курильский городской округ»
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	Положение об отделе культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное постановлением администрации Положение об отделе культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 26 февраля 2014 г. № 211

	65
	Постановка на учет в качестве усыновителя
	Отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	 Положение об отделе образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 3 марта 2014 г. № 213

	66
	Получение заключения органа опеки и попечительства об обоснованности усыновления (удочерения) и о его соответствии интересам усыновляемого ребенка
	Отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	 Положение об отделе образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 3 марта 2014 г. № 213

	67
	Выдача предварительного разрешения органа опеки и попечительства, затрагивающего осуществление имущественных прав подопечного
	Отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	 Положение об отделе образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 3 марта 2014 г. № 213

	68
	Согласие на обмен жилыми помещениями, которые предоставлены по договорам социального найма и в которых проживают несовершеннолетние, недееспособные или ограниченно дееспособные граждане, являющиеся членами семей нанимателей данных жилых помещений
	Отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	 Положение об отделе образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 3 марта 2014 г. № 213

	69
	Предварительная опека или попечительство
	Отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
	 Положение об отделе образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 3 марта 2014 г. № 213

Начальник общего отдела                                                                             Л.В.Чикаленко